
 
МКУ “ Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәгариф 
бүлеге” 

       МКУ «Отдел  образования 
Исполнительного комитета 

Дрожжановского муниципального 
района  Республики Татарстан” 

 
Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А. 

тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74 
e-mail: drojjanoeooik@yandex.ru 

      Приказ                                                                                                           Боерык 

 

27 июня 2022 г. № 87 
 
 

Об итогах проведения мер и мероприятий по оказанию адресной методической 

поддержки школам, функционирующих в условиях риска снижения 

образовательных результатов 

В целях реализации Государственной программы «Развитие образования и науки 

Республики Татарстан на 2014 - 2025 годы», утвержденной Постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 22 февраля 2014 года № 110, программы повышения 

качества образования в Дрожжановском  муниципальном районе,  на основании 

методических рекомендаций ФГБУ «Федеральный институт оценки качества 

образования» «О реализации проекта адресной методической помощи «500+» в 2022 году 

определены меры и проведены мероприятия, направленные на оказание методической 

поддержки школам, функционирующих в условиях риска снижения образовательных 

результатов. На основании анализа эффективности принятых мер 

Приказываю: 

 

1. Методистам отдела образования: 

 Обеспечить мониторинг показателей образовательных результатов школ 

Дрожжановского муниципального района с целью выявления школ с рисками снижения 

образовательных результатов, 

 Продолжить реализацию мер и мероприятий, направленных на оказание 

адресной поддержки школ с низкими образовательными результатами обучающихся в 

рамках муниципальной программы повышения качества образования. 

 Продолжить работу по оказанию адресной методической помощи педагогам 

школ, оказание методической помощи молодым руководителям по созданию  

управленческих команд. 

 Руководителям общеобразовательных организаций Дрожжановского 

муниципального района: 

 Обеспечить контроль за использованием образовательных технологий с 

целью развития функциональной грамотности, 

 Разработать и проводить мероприятия с целью сокращения доли учащихся с 

рисками учебной неуспешности, 

 Продолжить работу педагогов с учетом дефицитов предметных и 

методических компетенций в профессиональной деятельности, 

 Усилить работу с родителями обучающихся с низкими образовательными 

результатами и работу с родителями по повышению позитивного отношения к 

объективной оценке качества образования, 

 Повышать уровень владения компетенций педагогов школы в области 

формирования и оценки функциональной грамотности, использования ЦОР и 

дистанционных технологий, в условиях реализации новых ФГОС, 



 Повышать взаимодействия школ с родителями обучающихся через 

проведение совместных мероприятий и разъяснительной работы. 

2. Срок исполнения данного приказа – систематически в течение 2022-2023 года. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 


	27 июня 2022 г. № 87
	Об итогах проведения мер и мероприятий по оказанию адресной методической поддержки школам, функционирующих в условиях риска снижения образовательных результатов

